
Malezja  stawia  na  Globalne
Południe
17 lutego 2025
Malezja nie da się wciągnąć w żadną „rywalizację mocarstw” i
odrzuci przymus gospodarczy lub jednostronne działania, które
podważają  stabilność  regionalną,  zapowiedział  premier  tego
kraju  Datuk  Seri  Anwar  Ibrahim  w  swoim  przemówieniu
otwierającym Konferencję Chin Południowo-Wschodnia Azja 2025 w
poniedziałek (17 lutego).

Premier stwierdził, że stanowisko Malezji jest jasne – kraj
ten  pozostaje  niezależny  i  nie  będzie  wciągany  w  żadną
globalną rywalizację o władzę. „Popieramy oparty na zasadach
system wielostronny, który zapewnia uczciwość, przejrzystość i
reprezentację  dla  wszystkich,  zwłaszcza  dla  Globalnego
Południa” – powiedział premier w swoim przemówieniu.

Na  wydarzeniu  tym  obecni  byli  także  minister  inwestycji,
handlu  i  przemysłu  Datuk  Seri  Tengku  Zafrul  Abdul  Aziz,
zastępca ministra inwestycji, handlu i przemysłu Liew Chin
Tong oraz ambasador Chin w Malezji Ouyang Yujing.

Anwar uważa, że ASEAN musi również rozszerzyć swoje globalne
zaangażowanie poza tradycyjnych partnerów. „Wzmocnienie więzi
z Chinami, Radą Współpracy Zatoki Perskiej (GCC), BRICS i
innymi  gospodarkami  wschodzącymi  nie  polega  na  wybieraniu
stron; chodzi raczej o zapewnienie strategicznego znaczenia
ASEAN  w  wielobiegunowym  świecie.  Dzięki  dywersyfikacji
partnerstw ASEAN może zwiększyć swoją odporność gospodarczą,
skorzystać  z  nowych  możliwości  inwestycyjnych  i  odgrywać
bardziej  proaktywną  rolę  w  kształtowaniu  ram  globalnego
zarządzania” – powiedział Anwar. „Teraz jest moment na ASEAN.
Musimy działać z pilnością, jednością i ambicją, aby zapewnić
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pomyślną  przyszłość  dla  wszystkich.  „To  nie  jest  czas  na
inkrementalizm  ani  myślenie  krótkoterminowe.  To  czas  na
odważne  decyzje,  transformacyjne  partnerstwa  i  wspólne
zaangażowanie na rzecz długoterminowego dobrobytu” – dodał.

Premier  powiedział,  że  odporność  gospodarcza  ASEAN  zależeć
będzie również od tego, jak skutecznie regionalny blok poradzi
sobie z trzema kluczowymi wyzwaniami. „Po pierwsze, zakłócenia
w  łańcuchu  dostaw  i  dywersyfikacja.  ASEAN  musi  stać  się
niezawodnym  centrum  globalnego  handlu  i  inwestycji,
zmniejszając  podatność  na  wstrząsy  zewnętrzne.  Niezbędne
będzie wzmocnienie naszej bazy przemysłowej poprzez inwestycje
w  zaawansowaną  produkcję,  półprzewodniki  i  zielone
technologie”  –  wyjaśnił  Anwar.  „Po  drugie,  bezpieczeństwo
energetyczne i zrównoważony rozwój. Sieć energetyczna ASEAN i
inwestycje w energię odnawialną będą kluczowe dla zapewnienia,
że  wzrost  gospodarczy  będzie  świadomy  zmian  klimatu  i
zorientowany na długoterminową perspektywę” – dodał.

Jak zauważył Anwar, cel Malezji, jakim jest uzyskanie 70%
energii ze źródeł odnawialnych do 2050 r., będzie stanowić
punkt  odniesienia  dla  szerszych  działań  ASEAN  na  rzecz
zrównoważonego  rozwoju.  „Po  trzecie,  gospodarka  cyfrowa  i
sztuczna inteligencja. Umowa ramowa ASEAN Digital Economy musi
służyć  jako  katalizator  transformacji  regionalnej  poprzez
priorytetowe traktowanie zarządzania AI, cyberbezpieczeństwa i
inkluzywności cyfrowej” — twierdzi Anwar. Aby mieć pewność, że
wszystkie  państwa  członkowskie  ASEAN  będą  mogły  w  pełni
korzystać  z  korzyści  płynących  z  postępu  technologicznego,
Anwar powiedział: „musimy ustanowić wspólne standardy ochrony
danych,  ułatwić  płynny  transgraniczny  handel  cyfrowy  i
inwestować w inicjatywy mające na celu budowanie potencjału,
które  zniwelują  wykluczenie  cyfrowe.  Wspierając  bezpieczny,
innowacyjny i inkluzywny ekosystem cyfrowy, ASEAN może zająć
pozycję  lidera  światowej  gospodarki  cyfrowej,  napędzając
zrównoważony wzrost i wspólny dobrobyt regionu”.
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